Delegacia da Receita Federal em Anápolis, deveria ter sido reconhecida, de plano,
também pela via singular de julgamento.

Prova disso, no Extrato da Conta Refis, fornecido em 30.09.2004, consta o lançamento
• datado de 16.06.2004 de DECRÉSCIMO DE DIVIDA SRF na monta de R$ 384.218,35

(trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos).

Pelo que se percebe, Eméritos Conselheiros, a r. decisão de Primeira Instância não
levou em consideração, nas razões de decidir, a eficácia dos princípios constitucionais
a seguir:

L razoabilidade, pois, sua decisão não foi razoáveL Deixou .